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FREEDOM OF INFORMATION REQUEST 
 
REQUEST NUMBER:  FOI Request 000681-16 
     
REQUEST DETAILS:   
 
1. “How many foreign nationals were arrested in each year between 01 

January 2010 and 31 December 2015? 
 
2. How many foreign nationals were arrested in each year between 01 

January 2010 and 31 December 2015, and what were their nationalities? 
 
3. How many foreign nationals were arrested in each year between 01 

January 2010 and 31 December 2015, what were their nationalities and 
what offence were they arrested for? Where it is held, please disclose this 
information alongside the Home Office classification code of each offence, 
whether the arrestee had been arrested before (and if so, the number of 
times they had been arrested), and whether the arrestee was charged 
and what offence they were charged with, including HO classification 
code.”  

 
RESPONSE:  
 
Suffolk Constabulary has considered your request for information and our 
response is below.    
  
This response is correct as of 12 February 2016 
 
Suffolk Constabulary has completed a search of the crime system for all 
nominal recorded that have confirmed their nationality to be anything other 
than the United Kingdom. 
 
The information requested does not form a part of a data set as in order for 
the data to be extracted, a degree of manipulation is necessary.  
 
However to assist, the information has been provided in excel format.  
 
The data provided relates to the 2010-2015 calendar years.  

 
1. There are a total of 3,821 unique nominal recorded on the Crime system 

who have a nationality of anything other than United Kingdom.  
 
Please note that this figure excludes all those where the nationalities are 
unknown. 
 

2. Foreign nationals have been arrested on a total of 9,481 occasions.  
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3. The attached excel spreadsheet confirms the total number of foreign 
nationals arrested by nationality, year offences and outcome.  

 
Please note that where an individual have been arrested for more than 
one offence, all offences relevant to that individual are grouped together 
starting from the row with their recorded nationality.  

 
Police forces in the United Kingdom are routinely required to provide 
crime statistics to government bodies and the recording criteria is set 
nationally. However, the systems used for recording these figures are 
not generic, nor are the procedures used locally in capturing the crime 
data. It should be noted that for these reasons this force's response to 
your questions should not be used for comparison purposes with any 
other response you may receive. 
 
 


